ДОГОВОР  № ___
     г. Москва

             "_____" ______________ г.
______________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________________, действующего на основании ______________ с одной стороны и ___________________________ именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________, действующего на основании ___________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: прокладка компьютерной сети на ______ рабочих мест в соответствии со стандартом __________________ по категории ____ по адресу____________________.
Расположение рабочих мест, их количество и конфигурация определяется поэтажной схемой (Приложение 1).
Дата начала работ определяется моментом поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя.
Срок выполнения работ 10 (десять) дней с момента поступления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя. При не выполнении Заказчиком пункта 3.2 настоящего Договора срок выполнения работ может быть увеличен на количество дней задержки оплаты. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи Услуг Заказчиком.
2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
Оказать Услуги с надлежащим качеством и в соответствии с поэтажным планом (Приложение 1).
Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. настоящего договора.
Исправить за свой счет по требованию Заказчика все выявленные недостатки оказанных услуг и выполненных работ.
2.1.4. Исполнитель предоставляет гарантию выполненных работ и оказанных услуг в течение 5 лет.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3.1 настоящего договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3 УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость работ по Договору составляет_______________________________________________
3.2 Оплата услуги работ по договору_______________________________________________________
3.3 Оплата услуг и работ по договору производится в рублях по курсу ЦБ РФ плюс 1%(один процент) на дату списания средств со счета Заказчика.
3.4 Все банковские расходы, связанные по настоящему Договору, включая комиссионные банков-корреспондентов, производятся за счет средств Заказчика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.
5. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить, имеющимися в их распоряжении разумными средствами при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств.
В рамках настоящего Договора такими обстоятельствами признаются: наводнение, землетрясение, пожар, ураган, снежные заносы, а также войны, военные действия, акты или действия государственных органов власти и управления и любые иные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
В случае возникновения споров по условиям настоящего Договора или в связи с ним, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
6.4. В случае невозможности урегулирования споров Стороны имеют право обратиться в Арбитражный суд г. Москвы в установленном законом порядке.
6.5. Договор вступает в силу с момента его подписания.
7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ    СТОРОН
Исполнитель:

Заказчик:

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru